



# POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW Okręgowy Zarząd

ul. 3-go Maja 3 62-800 Kalisz tel. / fax. 62 7575200

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy, Nr KRS 0000293886

NIP 618 - 18 - 74 - 845

e-mail: kalisz@pzd.pl

Kalisz, dnia 25 lipca 2012 r

L.dz. 980/12

Redaktor Naczelny  
Dziennika „Gazeta Wyborcza”

*Szanowny Panie Redaktorze*

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców reprezentujący kilkadziesiąt tysięcy rodzin działkowych z Wielkopolski południowej z oburzeniem i niedowierzaniem zapoznał się z artykułem „U Pana Boga w ogródku” autorstwa Pana Grzegorza Szymanika opublikowanym na łamach dziennika w dniu 21 – 22 lipca 2012 rku

Pan redaktor Grzegorz Szymanik w swoim artykule wprowadza w błąd opinię publiczną i przekazuje nieprawdziwe informacje o ogrodach działkowych oraz obraża działkowców i zasłużonego długoletniego Prezesa Związku Pana Eugeniusza Kondrackiego, który całe swoje dorosłe życie poświęcił rozwojowi ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Cytowanie w artykule wypowiedzi wieloletniego przeciwnika ogrodnictwa działkowego i PZD pana Andrzeja Dery – notabene działkowca w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym im. 22 Lipca w Ostrowie Wielkopolskim oraz usuniętego z PZD byłego działacza Związku Wiesława Czaplickiego z Ostrołęki jest tendencyjne i oburzające.

Artykuł ten dowodzi, że Pan redaktor nie posiada elementarnego rozeznania o ogrodach działkowych w Polsce oraz o zasadach i prawach działkowców wynikających z ustawy z 8 lipca 2005 o rodzinnych ogrodach działkowych, a uznanej przez Trybunał Konstytucyjny niesprawiedliwym wyrokiem z dnia 11 lipca 2012 roku za niezgodną z Konstytucją RP (uchylono 24 artykuły).

Uważamy, że Pan redaktor powinien najpierw zapoznać się ze Statutem PZD, zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze Sądowym, a dopiero później pisać rzetelnie artykuły na temat działkowców i ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Związek broni interesów działkowców i praw nabytych przez dziesięciolecia oraz gwarantuje im bezpieczne uprawianie działek.

Ogrody działkowe stanowią zielone płuca miast, są perłą zielonej architektury w miastach. To działkowcy własnymi rękoma przez dziesięciolecia doprowadzili otrzymane w wielu przypadkach nieużytki i tereny pokopalniane w tereny zielone, które dzisiaj stanowią zainteresowanie developerów i innych, którzy chcą przekształcić tereny te w miejsca betonu i stali nowych obiektów.

***Panie Redaktorze***

Członkowie Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Kaliszu są oburzeni treścią obrażającego artykułu i domagają się od Pana Redaktora przeproszenia działkowców i Prezesa Związku wybieranego demokratycznie i posiadającego autorytet i zaufanie tysięcy działkowców polskich.

Za Okręgowy Zarząd PZD

Sekretarz  
  
Jerzy Kubasiński

Wiceprezes  
  
Roman Filipiak

Prezes  
  
Jerzy Wdowczyk

